
UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. CIBIŃSKIEGO 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach 

DZP/381/40B/2018 Katowice /24.04.2018 

Do wszystkich wykonawców 
biorących udział w postępowaniu 

Kierownik Działu 
Zamówień 

Publicznych 

mgr Andrzej Rechowicz 
ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 
cel.: (32) 358 14 60 
cel.: (32) 358 12 00 
Fax: (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

Dotyczy odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na 
usługę farmaceutyczną polegającą na sporządzaniu mieszanin do żywienia pozajelitowego 

dla noworodków i wcześniaków wraz z dostawą gotowej mieszaniny w postaci worków 

Pytanie nr 1- Zamawiający w § 2 ust. 7 wzoru umowy wskazał, że „Zamawiający będzie składał 
zamówienia do godz. 11:00, a Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy w dniu 
złożenia zamówienia do godziny 17:00. Usługa będzie realizowana 7 dni w tygodniu. 
Zamawiający nie określił co w sytuacji, gdy do Wykonawcy wpłynie zamówienie po godzinie 11:00. 
Dlatego też wnoszę o wprowadzenie następującego sformułowania: „Zamówienia złożone po 
godzinie 11:00 będą realizowane dnia następnego ". 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza w § 2 ust. 7 dodatkowy zapis „Zamówienia złożone po 
godzinie 11:00 będą realizowane dnia następnego ". 

Pytanie nr 2- Zamawiający w § 2 wzoru umowy w ust. 10 wskazał: „ Wykonawca zapewnia 
terminowość dostaw, a ewentualne przeszkody zaistniałe po stronie Wykonawcy lub producenta 
nie mogą wpłynąć na terminowość dostaw ". Zamawiający przerzucił na Wykonawcę wszelką 
odpowiedzialność za nieterminową dostawę. Wskazuję, że może dojść do sytuacji, w której 
nastąpią przeszkody, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Dlatego też wnoszę o 
modyfikację powyższego postanowienia poprzez wskazanie, że: „ Wykonawca zapewnia 
terminowość dostaw, a ewentualne przeszkody zaistniałe po stronie Wykonawcy lub producenta 
nie mogą wpłynąć na terminowość dostaw, chyba że nie ponoszą za nie winy i są od nich 
niezależne". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 

Pytanie nr 3- Zamawiający w § 4 ust. 1 pkt a) wzoru umowy wskazał, że: 
„ /. Wykonawca zobowiązuje się: 
a) uzupełnić braki ilościowe -jeżeli takie zostaną stwierdzone przez Zamawiającego ~ w 
otrzymanych produktach leczniczych w terminie do 120 minut od chwili zgłoszenia braków". 
Wskazuję, że określone przez Zamawiającego w powyższym postanowieniu umownym terminy są 
zbyt krótkie, a Zamawiający nie określił nadto w jakim czasie może zgłaszać braki oraz wady. 
Wnoszę zatem o: 
1) modyfikację lit. a w następujący sposób: uzupełnić braki ilościowe - jeżeli takie zostaną 
stwierdzone przez Zamawiającego podczas odbioru zamówienia - w otrzymanych produktach 
leczniczych w terminie do 180 minut od chwili dostawy partii mieszaniny, w której zostały 
stwierdzone braki ilościowe; 
2) uszczegółowienie kto w imieniu Zamawiającego ma prawo zgłosić wadę produktu; 
3) modyfikację lit. b w następujący sposób: wymienić wadliwe produkty lecznicze na wolne od wad 
w terminie do 180 min. od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego, które to zawiadomienie 
nie może być przekazane Wykonawcy później niż w ciągu godziny od chwili dostawy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian do wzoru umowy. 
Zamawiający w § 4 ust. 1 pkt a) i b) wzoru umowy zmienia tylko termin uzupełnienia braków 
ilościowych i wymiany produktów leczniczych ze 120 minut na 180 minut. 

Pytanie nr 4- Zamawiający w § 4 ust. 3 wskazał, iż „W przypadku niewykonania przez Wykonawcę 
dostawy zamówionych produktów leczniczych na zasadach i w terminie określonym w niniejszej 
Umowie oraz gdy będzie to niezbędne do zapewnienia prawidłowego udzielania świadczeń 
zdrowotnych a w szczególności zapewnienia ciągłości leczenia pacjentów przez Zamawiającego, 
Zamawiający ma prawo zakupu u innego dostawcy niedostarczonych w terminie produktów 
leczniczych, tożsamych, co do nazwy międzynarodowej oraz sposobu podania. W takim 
przypadku Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu wszelkich kosztów 
poniesionych przez Zamawiającego w związku z zakupem produktów leczniczych u podmiotu 
trzeciego, które przewyższają ustaloną przez Strony cenę produktów leczniczych. Skorzystanie z 

mailto:sekretariat@uck.katowice.pl


UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. CIBIŃSKIECO 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach 

powyższego uprawnienia nie pozbawia Zamawiającego żadnych innych przewidzianych prawem 
albo zapisami niniejszej umowy roszczeń i praw." 
Wskazuje, że wprowadzone przez Zamawiającego postanowienie jest zbyt rygorystyczne i 
umożliwia obciążenie Wykonawcy nawet kwotą dużo wyższą niż oferowana przez Wykonawcę 
ceną za daną mieszaninę. Dlatego też wnoszę o wskazanie górnej granicy w postaci kwotowej lub 
procentowej jakiej będzie mógł domagać się Zamawiający z tytułu zakupu produktów od innego 
Wykonawcy z zastrzeżeniem, że nie będzie mogła przekraczać ceny zaoferowanej przez 
Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 

Pytanie nr 5 - W § 5 Wzoru umowy Zamawiający wskazał, iż: 
1. „ W przypadku powstania opóźnienia w realizacji zamówienia złożonego przez 
Zamawiającego albo stwierdzenia braków ilościowych w zamawianych produktach leczniczych lub 
dostarczenia wadliwych produktów leczniczych. Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 
1 % wartości brutto nie dostarczonej lub wadliwie dostarczonej partii zamówienia za każdą 
godzinę opóźnienia. 
2. W przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania jej przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w 
wysokości 1 0% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy określonej w §3 ust. 1. 
3. Zamawiający ma prawo dochodzić kar umownych poprzez potrącenie ich na podstawie 
księgowej noty obciążeniowej z jakimikolwiek należnościami Wykonawcy aż do całkowitego 
zaspokojenia roszczeń. W przypadku braku możliwości zaspokojenia roszczeń z tytułu kar 
umownych na zasadach określonych powyżej, księgowa nota obciążeniowa płatna będzie do 14 
dni od daty jej wystawienia przez Zamawiającego. 
4. W przypadku, gdy wysokość wyrządzonej szkody przewyższa naliczoną karę umowną 
Zamawiający ma prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych." 
Wskazuję, że zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego (art. 483) kara umowna jest zryczałtowaną 
formą odszkodowania, stąd też na etapie jej określania Zamawiający winien ją odnosić do 
potencjalnej szkody. W ocenie Wykonawcy, Zamawiający przewidział zbyt wygórowane kary 
umowne. Ponadto wskazuję, że Zamawiający będzie mógł naliczyć kary umowne za opóźnienie, co 
oznacza, że Wykonawca winien będzie zapłacić wskazaną tam karę umowną bez względu na to z 
czyjej winy wynika brak wykonania przedmiotu umowy w terminie, tj. czy z winy wykonawcy, czy z 
winy Zamawiającego, czy z innych jeszcze przyczyn - niezależnych od wykonawcy. W związku z 
powyższym Wykonawca przy tak sformułowanych zapisach umownych ponosić będzie 
odpowiedzialność nie tylko za swoje, ale też za czyjeś zaniedbania. Wskazuję, że w takim 
przypadku Zamawiający winien wprowadzić karę umowną za zwłokę, która może zostać naliczona 
jedynie w przypadku, gdy nieterminowe wykonanie przedmiotu wynika z winy wykonawcy. 
Jednocześnie wnoszę o modyfikację powyższych postanowień w następujący sposób: 

1) ust. 1: „W przypadku powstania zwłoki w realizacji zamówienia złożonego przez 
Zamawiającego albo zwłoki w uzupełnieniu braków' ilościowych w zamawianych produktach 
leczniczych lub zwłoki w dostarczeniu produktów leczniczych nieobarczonych wadami, 
Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonej lub 
wadliwie dostarczonej partii zamówienia za każdą godzinę zwłoki"; 
2) ust. 2: „W przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania jej przez Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary 
umownej w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy określonej 
w § 3 ust. 1. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 

Zamawiający zmienia terminy składania i otwarcia ofert w następujący sposób: 

Termin składania ofert upływa w dniu 27.04.2018 r. o godz.09.00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.04.2018 r. ogodz.09:10. 

K&rowrt* D a a w Zamówiert P u b f o n y c h 


